
SERVIZIO 4 URBANISTICA  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  25  del   14.07.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ADOZIONE VARIANTE PUA AI SENSI DELL'ART. 23 DELLLA LUR 18/83. DITTE REM
SPA, VIVA SAS, MAFINA SAS, AREA SAS.
Impegno di spesa ed affidamento della pubblicazione dell'avviso per il  quotidiano "Il
Messaggero edizione Abruzzo". Ditta Piemme SpA.
CIG:Z1B2DA8FD9  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso:

-  che  i dipendenti comunali identificati come  Responsabili di Servizio  sono  abilitati a  sottoscrivere  gli atti
d' impegno, così come previsto dall' art.  14 del Regolamento di Contabilità  e  conseguentemente  provvedono
all' espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o servizi;

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 03/07/2020 si è adottata la variante al PUA produttivo,
già approvato con deliberazione di G.C. n. 20/2014, ai sensi dell' art. 23 della L.R. 18/83 e ss.mm.ii.; 

- che la variante adottata deve essere depositata presso la Segreteria comunale e che di detto deposito deve
essere data notizia anche attraverso la pubblicazione dello stesso su un quotidiano a diffusione regionale;

-  che  con  la  deliberazione  di  cui  sopra  è  stato  dato  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  n.  4  della
predisposizione di tutti gli atti necessari e  consequenziali per la  completa  attuazione  di quanto  stabilito  con
detta deliberazione;

- che a  norma  di legge  risulta  quindi urgente  e  necessario  procedere  alla  pubblicazione  dell' avviso  su  un
quotidiano locale onde evitare pregiudizio all' attuazione di quanto stabilito con la  deliberazione di che trattasi
nonché evitare eventuali danni all' Ente per ritardati adempimenti;

- che con proprie  note  del 09/07/2020, prot.  n.° 13662, 13665 è  stato richiesto a  due quotidiani a  diffusione
regionale il preventivo per la pubblicazione dell' avviso di che trattasi;

2020.40-  che  in  data  14/07/2019  è  stato  acquisito  al  protocollo  comunale  il  preventivo  dell' Agenzia  A.
Manzoni & C. con sede a Pescara in via Tiburtina n. 91 per la pubblicazione sul quotidiano “Il Centro”;

-  che  in  data  09/07/2020  è  stato  acquisito  al protocollo  comunale  n.  13717  il preventivo  dell' Agenzia  A.
Piemme, con sede a  Pescara  in Corso Umberto n.  113 per la  pubblicazione sul quotidiano “Il Messaggero
Abruzzo”;

- che i prezzi contenuti nell' offerta rimessa dalla concessionaria di pubblicità Agenzia MANZONI & C SpA
a questo ufficio sono ritenuti congrui dal sottoscritto;

n Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n.° 267;
n Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
n Vista la deliberazione di G.C. n. 84 del 03/07/2020; 
n Vista la Legge Regionale n. 18/83, testo in vigore; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 670 del 14/07/2020 - Pagina 1 di 3



n Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 19/05/2020, prot. n. 10001, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Servizio n. 4;

Tutto ciò premesso, il sottoscritto:

DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di affidare  la  pubblicazione  dell' avviso  di che  trattasi alla  ditta  Agenzia  A.  Manzoni &  C.  S.p.A.  con
sede  in  Milano  alla  via  Nervesa  n.  21  (P.I.  04705810150),  per  la  pubblicazione  sul  quotidiano  “Il
CENTRO”; 

3) di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  246,93  (Spese  ed  IVA  comprese)  necessaria  per  la
pubblicazione del suddetto avviso sul quotidiano a diffusione regionale “Il CENTRO”, sul capitolo 201/30
del corrente bilancio, gestione competenza;

4) di stabilire  che  il corrispettivo  sarà  liquidato  alla  concessionaria  di  pubblicità,  sopra  generalizzata,  per
intero e dopo la pubblicazione di quanto richiesto previa presentazione di regolare fattura;

La presente  determinazione, anche ai fini della  pubblicità  degli atti e  della  trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all' Albo Pretorio comunale per 15 giorni interi e consecutivi.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      COLANTONIO CINZIA  
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CHIAVAROLI FRANCESCO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  14/07/20 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 670 del 14/07/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

16.07.2020

N.  25  DEL 14.07.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 4 URBANISTICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

14/07/20

CHIAVAROLI FRANCESCO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 670 del 14/07/2020 - Pagina 3 di 3




